
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032200286

286

Nº 55, terça-feira, 22 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 07:30 do dia 04/04/2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 008/2022, tipo Menor preço, para registro de preços para aquisição de
condicionador de ar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
Município de José da Penha. Informações: cpljjpenha@gmail.com.

Jose da Penha/RN, 21 de março de 2022.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 10:40 do dia 04/04/2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão
eletrônico nº 010/2022, tipo Menor preço, para registro de preços para contração da
prestação de serviços de plantões de enfermagem e técnico para atender as necessidades
do Município de José da Penha. Informações: cpljpenha@hotmail.com.

Jose da Penha/RN, 21 de março de 2022.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 09:00 do dia 04/04/2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 009/2022, tipo Menor preço, para registro de preços para aquisição de
material hospitalar para atender as necessidades do Município de José da Penha.
Informações: cpljjpenha@hotmail.com.

Jose da Penha/RN, 21 de março de 2022.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.10.20.027.002

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.10.20.027
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de pessoa jurídica para executar sob
demanda os serviços de aspiração, limpeza, conservação, higienização e lavagem de
veículos e máquinas pertencentes à frota do município de Luís Gomes/RN, a fim de
atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios que serão
consignados na LOA 2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES,
CONTRATADA: CELSO BERNARDINO DA SILVA 15530574491. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei
10.520/2000, 8.666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 38.280,00. VIGÊNCIA: O
presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
02/03/2022 e vigerá até 31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Celso
Bernardino da Silva, pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2022
Objeto: A aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atenção especializada
da secretaria municipal de saúde deste município de Macaíba-RN, com registro de
preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: Comercio de Moveis, Eletrodomésticos e Informática Malheiro Ltda - Epp -
CNPJ: 40.761.843/0001-25.
Valor: R$ 1.347,00 (hum mil trezentos e quarenta e sete reais)
Vigência da Ata: 17/03/2021 à 16/03/2022.
Data da assinatura: 17/03/2021.
Assina pelo Fornecedor: Luiza Pinheiro Fernandes Malhe - Representante Legal.
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva - Secretária Municipal de
Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
Objeto: A aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atenção especializada
da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Macaíba-RN, com registro de
preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: W Tedesco Refrigeração EirelI - Epp.
CNPJ: 20.121.311/0001-16.
Valor: R$ 29.166,67 (vinte nove mil cento e sessenta e seis reais e sessenta sete
centavos).
Vigência da Ata: 17/03/2021 à 16/03/2022.
Data da assinatura: 17/03/2021.
Assina pelo Fornecedor: Wilker Tedesco Velozo - Representante Legal.
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva - Secretária Municipal de
Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2022 - PMM

Contratante: MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE, CNPJ: 08.170.540/0001-25,
Contratado: MFA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 24.575.584/0001-91. Objeto:
Serviços de construção da praça de eventos turísticos de Maxaranguape, Etapa
I (CR 373.960-99/2011) e Etapa II (CR 388.868-89/2012). Valor: R$ 1.039.904,31
(Um milhão, trinta e nove mil, novecentos e quatro reais e trinta e um
centavos). Vigência: 180 (Cento e oitenta) dias, contados a partir da emissão
da Autorização de Início da Obra - AIO pela C.E.F. Fundamentação: Lei Federal
nº 8.666/93 e vincula-se ao Proc. Administrativo 20220103002, TP nº 001/2022.
Assinaturas: Contratante: MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA, Prefeita Municipal,
CPF n.º 025.XXX.XX4-81. Contratada: FREDERICK RODRIGUES DE ALMEIDA, Sócio
Administrador, CPF nº 023.XXX.XX4-55

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. Data E Hora De Inicio Das Propostas: 09h:00m Do Dia 22/03/2022 (Horário De
Brasília).

. Data E Hora Limite Para Impugnação: 09h:00m Do Dia 29/03/2022 (Horário De
Brasília).

. Data E Hora Final Das Propostas: 09h:00m Do Dia 01/04/2022 (Horário De
Brasília).

. Data De Abertura Das Propostas - Sessão
Pública:

09h:01m Do Dia 01/04/2022 (Horário De
Brasília).

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Aquisição de veículos
automotores 0 (zero) KM. - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas,
na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33,
Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-
32764000, site www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas
onde será conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 22 de março de 2022.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LCITAÇÃO

PPRP Nº 03/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO A
SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS. O
pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 05 de abril de 2022, às 09:00hrs,
licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 21 de março de 2022.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022

Processo nº 126014/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará
no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 5 de abril de 2022 às 09:30
horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob
o nº 13/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de
medicamentos destinados à farmácia básica, atenção básica e de uso hospitalar, com a
finalidade de atender a toda população usuária do Sistema Único de Saúde do município
de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital
encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 18 de março de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021/SEARH

PROCESSO Nº 20203182297
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para elaboração de um relatório antropológico que
possibilite a caracterização histórica, sociocultural, ambiental e econômica, bem como
possibilitar a identificação e a delimitação territorial da comunidade remanescente
quilombola de Moita Verde, situada no bairro Vida Nova, no município de Parnamirim/RN,
a fim de fundamentar ações de regularização fundiária. O Secretário Adjunto de
Administração e dos Recursos Humanos procedeu, com fundamento no art. 43, VI, da Lei
nº 8.666/93, à HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório, bem como à ADJUDICAÇÃO de seu
objeto à empresa DEMACAMP PLANEJAMENTO PROJETO E CONSULTORIA S/S LTDA, CNPJ
n.º 03.584.553/0001-27, no valor de R$ 102.100,00 (cento e dois mil e cem reais).

Parnamirim/RN, 21 de março de 2022.
JORGE DE MORAES MAIA

Secretário Adjunto de Administração e dos Recursos
Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão

oficial, torna público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme

OBJETO: Formação de registro de preços para contratação de empresa

especializada em perfuração e revestimento de poços artesianos para

atendimento a demanda do município de Passagem/RN. Conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos - inicio de

acolhimento das propostas: 10:00 horas do dia 23/03/2022 - termino: 10:00

horas do dia 04/04/2022. E Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia

04/04/2022, inicio da sessão de disputa de preços: às 10:01 horas do dia

04/04/2022 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das

08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal

de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou

pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail: cplpassagemrn@gmail.com ou pelo

site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 21 de março 2022.

À COMISSÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-22T01:46:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




